
Sestava vytvořena 21.2.2022 v 20:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

73. Projekt "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a
činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10" – posouzení

projektu, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Posouzení projektu "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny v ZŠ
Brno, Vedlejší 10" zaměřené na zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávací infrastruktury. Projekt zahrnuje
aktivity od výběru projektanta, zpracování projektové dokumentace, výběr zhotovitele stavebních prací,
vybavení a konektivity až po samotnou realizaci projektu. Celkové náklady projektu se předpokládají ve
výši 58 331 000 Kč, z toho způsobilé výdaje činí 28 000 000 Kč a celková dotace se předpokládá ve výši
85 % ze způsobilých výdajů projektu, což činí 23 800 000 Kč. Projekt je svým zaměřením v souladu s
Integrovaným regionálním operačním programem 2021 - 2027, ale jelikož nejsou známy konkrétní
parametry programu a podmínky odpovídající výzvy, může se výše dotace či výše způsobilých výdajů
ještě změnit. Realizace projektu bude probíhat v letech 2022 - 2025.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
posouzení projektu "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a
činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10", které tvoří přílohu č…. tohoto
zápisu
zařazení projektu ORG 5504 "Zlepšení podmínek pro výuku odborných
předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10" s celkovými náklady
ve výši 58 331 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 52 243 tis. Kč, běžné výdaje 6
088 tis. Kč) a dobou realizace 2022-2025 do rozpočtu kapitálových a běžných
výdajů města Brna
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…. tohoto zápisu, za
účelem realizace projektu ORG 5504 "Zlepšení podmínek pro výuku
odborných předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10"

 2. souhlasí s přípravou žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na
projekt "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny
v ZŠ Brno, Vedlejší 10" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu

 3. ukládá Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního
operačního programu na projekt "Zlepšení podmínek pro výuku odborných
předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10" v rámci parametrů
uvedených v posouzení projektu
 
T: po vyhlášení parametrů výzvy

Stanoviska

Strana 1 / 13



Sestava vytvořena 21.2.2022 v 20:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/201 konané dne 23. 2. 2022

Finanční výbor projednal materiál dne 23. 2. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
21.2.2022 v 14:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
21.2.2022 v 20:06

Elektronicky podepsáno

Ing. Antonín Crha
starosta - MČ Brno-Bohunice
21.2.2022 v 14:29

Strana 2 / 13



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Z8_36 Projekt Zlepšení podmínek pro výuku odborných
předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10 - posouzení
projektu.pdf)

6 - 12

Příloha k usnesení (Z8_36 Projekt Zlepšení podmínek pro výuku odborných
předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10 - RO.pdf)

13 - 13

Strana 3 / 13



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je v souladu s Metodikou implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů předkládáno posouzení projektu 
"Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10". 
Předkládaný materiál je zaměřený zejména na přípravu možnosti podání žádosti o dotaci 
do Integrovaného regionálního operačního programu v rámci programového období 2021 - 2027. 
 
Projekt "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 
10" je svým zaměřením v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem 2021-2027 
(IROP), a to s Prioritou 4 – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 
infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví a Specifickým cílem 4.1 Zlepšování rovného přístupu 
k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání 
a odbornou přípravu. 
 
Cílem projektu je zajistit prostorové a materiální podmínky pro výuku angličtiny, ruštiny, němčiny, 
informatiky a předmětu Náš svět v ZŠ Brno, Vedlejší 10. Dalším cílem projektu je plně dořešit 
bezbariérovost školy a vybudováním dvou knihoven přispět ke zvýšení čtenářské gramotnosti žáků. 
Projekt má dále za cíl zcela zrekonstruovat prostory školní družiny. Některé prostory pro výuku budou 
rekonstruovány v interiéru budovy, některé budou nově vybudovány na školním pozemku a v atriu. 
 
Díky realizaci projektu vznikne: 

• Rekonstruovaná učebna informatiky s novým vybavením a infrastrukturou 
• Dokončení bezbariérovosti celé školy, nový výtah na rozhraní mezi pavilony D a E, 

zrekonstruovaná WC v pavilonu E suterén, jejich přizpůsobení pro imobilní osoby 
• Opravené učebny ruského jazyka, anglického jazyka a speciální pedagogiky v pavilonu E 

suterén 
• Knihovna pro žáky II. stupně, rekonstruovaná učebna anglického jazyka v pavilonu B 2. patro 
• Knihovna pro žáky I. stupně sloužící současně jako prostor pro výuku speciální pedagogiky 
• Zrekonstruovaná učebna německého jazyka v pavilonu C 1. patro 
• Zcela nová podoba 8 heren pro školní družinu a 1 kabinetu školní družiny 
• Novostavba dvoupodlažního objektu pro výuku přírodovědných předmětů na školním pozemku 

a novostavba přístřešku pro venkovní výuku pro dvě třídy v atriu 
• Nový server 

 
Na základě parametrů vyhlášených výzev z IROP se může stát, že bude projekt rozdělen do dvou 
žádostí o dotaci. Část projektovaných prací bude vyžadovat vydání stavebního povolení, část bude 
možné realizovat s největší pravděpodobností bez vydání stavebního povolení. Konkrétní náplň 
projektu se tedy bude odvíjet podle parametrů vyhlášených výzev. Z tohoto důvodu bude nutné dbát na 
rozdělení položkového rozpočtu stavby tak, aby bylo možné případně projekt rozdělit na část, 
která nevyžaduje vydání stavebního povolení, a na část, kde bude zapotřebí vydání stavebního 
povolení.  
 
Součástí předkládaného materiálu je i rozpočtové opatření, kterým se na nově vytvořený ORG 5504 
alokuje částka 2 500 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace Odborem investičním.  
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 58 331 000,00 Kč. Celkové způsobilé 
výdaje činí dle strategického rámce MAP 28 000 000,00 Kč. Nezpůsobilé výdaje činí celkem 30 331 
000,00 Kč. Dotace se odhaduje na 23 800 000,00 Kč, což je 85 % z celkových způsobilých výdajů 
stanovených ve strategickém rámci MAP (70 % bude financováno z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, tj. 19 600 000 Kč, a 15 % ze státního rozpočtu, tj. 4 200 000 Kč).  
 
Městská část Brno-Bohunice se bude prostřednictvím ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10 podílet 
na spolufinancování nákladů na zpracování projektové dokumentace ve výši 1 900 000 Kč. Případná 
další spoluúčast městské části Brno-Bohunice bude dořešena po zpracování projektové dokumentace. 
 
Výše dotace či výše způsobilých výdajů se může ještě změnit v závislosti na konkrétních parametrech 
programu, aktualizaci údajů o projektu v Místním akčním plánu rozvoje vzdělávání ve městě Brně 
či podmínkách konkrétní výzvy. 
 

Strana 4 / 13



 
Předpokládaná struktura výdajů projektu "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost 
školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 58 331 000 Kč 100,0 % 
Nezpůsobilé výdaje 30 331 000 Kč 52,0 % 
Způsobilé výdaje  28 000 000 Kč 48,0 % 
Dotace 23 800 000 Kč 40,8 % 
Kofinancování města Brna  32 631 000 Kč 55,9 % 
Podíl MČ Brno-Bohunice (MČ i ZŠ) 1 900 000 Kč 3,3 % 

 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je městská část Brno-Bohunice. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/201 konané dne 23. 2. 2022. 
Finanční výbor projednal materiál dne 23. 2. 2022. 
 
  

Strana 5 / 13



  
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 
Posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

 

1. Záměr projektu 
a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

 2.         Analýza dotačních příležitostí 
 
 
 
 
 
 

Strana 6 / 13



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část A. 
A .1. PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: 
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
 
2. Právní statut: 
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 
 

A. 2.  KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 
1. Nositel projektu: 
Statutární město Brno, městská část Brno-Bohunice 
 

2. Jméno kontaktní osoby (nositele):   
Ing. Antonín Crha, starosta městské části Brno-Bohunice 
 

3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:   
Dlouhá 3, Brno-Bohunice, 625 00 Brno 
Tel.: 547 423 818 
E-mail: crha@bohunice.brno.cz  
 

4. Přehled partnerů participujících na projektu: 

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu: 

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 
A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

1. Název projektu:    
Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10  
 

2. Umístění projektu:  
Základní škola a mateřská škola Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace 
 

3. Cíle projektu, jeho účel: 
Cílem projektu je zajistit prostorové a materiální podmínky pro výuku angličtiny, ruštiny, němčiny, 
informatiky a předmětu Náš svět v ZŠ Brno, Vedlejší 10. Dálším cílem projektu je plně dořešit 
bezbariérovost školy a vybudováním dvou knihoven přispět ke zvýšení čtenářské gramotnosti žáků. 
Projekt má dále za cíl zcela zrekonstruovat prostory školní družiny. Některé prostory pro výuku budou 
rekonstruovány v interiéru budovy, některé budou nově vybudovány na školním pozemku a v atriu. 
 

4. Výchozí stav:   
A) V ZŠ Brno, Vedlejší 10 jsou dvě učebny informatiky, jedna je již opravena, druhá je v nevyhovujících 
prostorách. Jsou zde instalovány staré počítače a dosluhující nábytek, zcela chybí zázemí pro robotiku 
a moderní interaktivní panel. Chybí pomůcky pro nově pojatý školní vzdělávací program. Není možno 
zde uskutečnit výuku s podporou počítačů pro celou třídu. 
B) Škola je částečně bezbariérová. V severních pavilonech slouží od předchozí rekonstrukce výtah, 
v jižních tomu tak není. Pro imobilní osoby je zcela nedostupné suterénní patro. Zde také nejsou WC 
pro vozíčkáře. 
C) V pavilonu E v suterénních prostorách jsou učebny ruského jazyka a anglického jazyka, které jsou 
bez moderního vybavení, ale hlavně zde chybí pomůcky pro výuku těchto předmětů. Ze sousední 
místnosti, kde sídlil turistický kroužek, byl ponechán jen holý prostor, který by byl v rámci projektu 
proměněn na zázemí pro výuku speciální pedagogiky. 
D) V pavilonu B ve 2. patře je zcela bez moderního vybavení učebna, která by měla být přeměněna 
na knihovnu pro žáky II. stupně. Jakékoli zázemí i technická podpora chybí, k dispozici je jen knižní 
fond, který ale čítá asi jen desetinu zamýšleného objemu pro opravdový rozvoj čtenářské gramotnosti. 
Sousední učebna bude proměněna na druhou učebnu angličtiny, jejíž technologické vybavení za 
posledních 10 let fyzicky i morálně zastaralo. 

Strana 7 / 13



E) V pavilonu D v 1. patře se nachází velká chodba, která zatím má jen sporadické využití jako herna 
stolního tenisu. Prvnímu stupni přitom také zoufale pro rozvoj čtenářské gramotnosti chybí knihovna 
a potřeboval by druhý prostor pro výuku speciální pedagogiky a pro malá komunitní setkávání. 
Rekonstrukcí chodby se získá obojí a mj. tam bude nastěhován knižní fond, který je ale opět asi jen 
desetinou zamýšleného objemu. 
F) Učebna německého jazyka byla zřízena v místnosti družiny, která je oddělena přepážkou od 
ostatních družinových prostor. Tento stav spolu s nedostatečným vybavením pomůckami a také 
osvětlením učebny je dlouhodobě neudržitelný. 
G) Školní družina působí v prostorách, které nebyly za dobu 35 let existence školy nikdy jako celek 
rekonstruovány. Jsou zde původní podlahy, stará tmavá obložení a původní elektrické rozvody, často 
s nábytkem až 30letého stáří. 
H) Škola disponuje mimořádně hezkým pozemkem, z něhož mají radost příznivci biologie 
a pěstitelských prací. Vyskytuje se tu velké množství hmyzu, ptáků, jsou zde zajíci a veverky. Tento 
stav přímo volá po využití ve formě terénní učebny pro dvě třídy. Mezi školními pavilony je také 
umístěno podle projektu z r. 2010 atrium s kvalitní dlažbou a sousedním sportovním areálem. Žáci sem 
rádi s učiteli chodí na „venkovní“ výuku. Zde je žádoucí umístit stavbu, která by této výuce poskytla 
potřebný stín a možnost důstojného posezení. 
I) Škola pro svůj provoz zvolila variantu ICT správy se serverem (nikoli cloudová úložiště). V době 
realizace projektu a navýšením počtu přípojných míst již server bude zastaralý. 
 

5. Předpokládané výsledky projektu:   
A) Rekonstruovaná učebna informatiky s novým vybavením a infrastrukturou 
B) Dokončení bezbariérovosti celé školy, nový výtah na rozhraní mezi pavilony D a E, zrekonstruovaná 
WC v pavilonu E suterén, jejich přizpůsobení pro imobilní osoby. 
C) Opravené učebny ruského jazyka, anglického jazyka a speciální pedagogiky v pavilonu E suterén. 
D) Knihovna pro žáky II. stupně, rekonstruovaná učebna anglického jazyka v pavilonu B 2. patro 
E) Knihovna pro žáky I. stupně sloužící současně jako prostor pro výuku speciální pedagogiky 
F) Zrekonstruovaná učebna německého jazyka v pavilonu C 1. patro 
G) Zcela nová podoba 8 heren a 1 kabinetu školní družiny 
H) Novostavba dvoupodlažního objektu pro výuku přírodovědných předmětů na školním pozemku 
a novostavba přístřešku pro venkovní výuku pro dvě třídy v atriu 
I) Nový server 
 

6. Předpokládané dopady projektu: 
A) Realizace výuky informatiky v nových prostorách a s odpovídající infrastrukturou. Možnost výuky 
jakéhokoli učiva s ICT podporou pro všechny žáky jedné třídy. 
B) Po výstavbě druhého výtahu a rekonstrukci dalších WC na bezbariérová se všechny imobilní osoby 
dostanou do všech prostor školy 
C) Velké množství žáků se bude učit v nově zrekonstruovaných prostorech cizí jazyky 
D) Zvýšení čtenářské gramotnosti žáků 
E) Zvýší se zájem o služby školní družiny 
F) Školní pozemek a atrium bude více využíváno k přímé pedagogické práci 
G) Výuka bude podporována novým serverem 
  

7. Cílové skupiny: 
Žáci a učitelé I. a II. stupně ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10 
 
 

Strana 8 / 13



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část B. 
B. 1. POPIS PROJEKTU 

1. Jednotlivé aktivity projektu: 
Přípravná fáze – výběr projetanta na zpracování projektové dokumentace, zpracování projektové 
dokumentace pro územní řízení a stavební povolení, žádost o stavební povolení, zpracování projektové 
dokumentace pro realizaci stavby, podání žádosti o dotaci 
Realizační fáze – výběrová řízení na zhotovitele stavebních prací a dodávku vybavení učeben 
a konektivity, samotná realizace projektu 
Udržitelnost projektu – po dobu 5-ti let od ukončení realizace projektu musí být zachovány všechny 
výstupy projektu a musí sloužit k účelu popsanému v žádosti o dotaci. Případné škody na majetku musí 
být proto hrazeny z vlastních zdrojů žadatele. 

2. Časová náročnost projektu:    
1. Výběr projektanta, zpracování PD                                   14 měsíců 
2. Zpracování žádosti o dotaci včetně povinných příloh        2 měsíce 
3. Výběrové řízení na dodavatele stavby                    8 měsíců 
4. Vlastní realizace                                                               12 měsíců                                                
 
Předpokládané zahájení samotné realizace projektu (stavebních prací) je v dubnu 2024. 
Ukončení projektu se předpokládá v dubnu 2025. 

3. Indikátory: 
• Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení – 810  
• Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1  

4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu: 
Odhad celkových výdajů:                               58 331 000 Kč 
Z toho: 
Stavební úpravy:                                            45 800 000 Kč                
Vybavení učeben:                                            6 088 000 Kč            
Inženýrské činnosti:                                         1 600 000 Kč   
Projektová dokumentace, autorský dozor:       4 793 000 Kč    
Publicita:                                                                50 000 Kč   
Všechny ceny jsou včetně DPH. 

 
B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií Brno 2050: 
Projekt je v souladu se Strategií Brno 2050(#brno2050), a to s hodnotou Vzdělané univerzitní město, 
s primárním cílem "Prosazovat kvalitní a dostupné vzdělávání všem na všech jeho stupních", s dílčím 
cílem A "Zajistit kvalitní a dostupné vzdělávání všem dětem na úrovni mateřských a základních škol", 
prioritou A2 "Rozvíjet vybrané kompetence dětí a žáků" a díky vzniku knihovny také s opatřením A2.1 
"Rozvíjet čtenářskou a matematickou gramotnost a pregramotnost ve školách". 
 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB: 
Projekt navazuje na stávající dokument Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně, jehož 
cílem je zkvalitnění vzdělávání dětí a žáků do 15 let na území města Brna. 
 

3. Soulad s územním plánem města Brna:  
Projekt je v souladu s Územním plánem města Brna. 
 

4. Legislativní audit:    
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. 
Realizací tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. Neočekávaná rizika mohou 
přijít se změnami z legislativní úrovně. Projektový cyklus na statutárním městě Brně počítá s řadou 
metodik, aby nebylo možné realizaci projektu nějakým způsobem poškodit. Existence metodik 
dostatečně eliminuje vnitřní legislativní riziko. Vnější legislativní riziko lze jen těžko úplně odstranit, 
legislativa přijatá na národní úrovni může neočekávaně změnit parametry projektů (daňové reformy 
apod.). 

Strana 9 / 13



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část C. 
C. 1. FINANCOVÁNÍ 

 
1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu: 

fáze 
v Kč 

Výdaje na projekt Příjmy 
z projektu investiční provozní 

 
Přípravná 
Projektová dokumentace 
 

 
 

4 793 000 

  

Realizační 
Stavební úpravy 
Vybavení učeben 
Inženýrská činnost 
Publicita 

 
45 800 000 

 
1 600 000 

50 000 

 
 

6 088 000 

 

      
Celkem 52 243 000 6 088 000  

 
Provozní fáze: 
- Odhad provozních výdajů – 70 000 Kč/rok 
- Provozní náklady budou kryty z rozpočtu zakládní školy 

2. Možnosti financování 
v Kč Částka % Upřesnění 

 
Vlastní zdroje    

Rozpočet města 34 531 000 59,2 Fond kofinancování projektů 
Ostatní veřejné zdroje    
EU 23 800 000 40,8 Integrovaný regionální operační program  
Privátní zdroje    
Jiné 
    

Celkem 58 331 000 100  
 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 
1. Majetkové poměry: 
- k. ú.  Bohunice 
- budova základní školy Vedlejší 10, parc. č. 2569 – vlastník statutární město Brno  
 
2. Synergie: 
Projekt navazuje na předešlé projekty uskutečněné v MČ Brno-Bohunice, především na projekt 
Zlepšení podmínek pro vyučování pro vyučování přírodovědných předmětů v ZŠ Brno, Vedlejší 10 
financovaný z Integrovaného regionálního operačního programu. 
 

3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Udržitelnost projektu bude po provozní stránce zajištěna prostřednictvím Základní školy a mateřské 
školy Brno, Vedlejší 10, příspěvková organizace. V rámci udržitelnosti budou vznikat nároky pouze na 
pokrytí běžného provozu (udržovací a úklidové práce, energie, mzdy, pojištění majetku) a na závazky 
s tím spojené. Zásoby, pohledávky a jiné závazky z činnosti budou pouze ve výši potřebné pro provoz. 
Finančně bude udržitelnost zajišťovat výše uvedená příspěvková organizace ze svého běžného 
rozpočtu. Zřizovatel pak bude prostřednictvím finančního příspěvku dotovat provoz zařízení. 
 

Strana 10 / 13



 Analýza dotačních příležitostí 
 

 
Projekt "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 
10" je svým zaměřením v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem 2021-2027 
(IROP), a to s Prioritou 4 – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 
infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví a Specifickým cílem 4.1 Zlepšování rovného přístupu 
k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání 
a odbornou přípravu. 
Konkrétní aktivity směřující k naplnění tohoto specifického cíle jsou: 

• vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi pro formální, zájmové 
a neformální vzdělávání a celoživotní učení; 

• budování vnitřní konektivity škol; 
• budování zázemí pro školní družiny a školní kluby; 
• doprovodná část projektu: budování a modernizace 

- zázemí pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 

- zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 
vzdělávání ve školách (např. kabinety); 

- vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 
(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, společenské 
místnosti), které by po vyučování sloužilo jako centrum vzdělanosti a komunitních 
aktivit. 

Aktivity v rámci projektu "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny 
v ZŠ Brno, Vedlejší 10" jsou v souladu s aktivitami směřujícími k naplnění Specifického cíle 4.1. 
 
Rozpočet projektu 
 
Rozpočet projektu ve výši 58 331 000 Kč zahrnuje tyto náklady: 
 

• Stavební úpravy:                    45 800 000 Kč                
• Vybavení učeben:                        6 088 000 Kč            
• Inženýrské činnosti:                      1 600 000 Kč     
• Projektová dokumentace, autorský dozor:   4 793 000 Kč    
• Publicita:                                                    50 000 Kč   

 
 
Zdroje krytí projektu 
Vzhledem k tomu, že projekt svým charakterem nezakládá veřejnou podporu, může dle dostupných 
informací získat prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) dotaci max. 
85 % ze způsobilých výdajů projektu (28 000 000 Kč), z toho 70 % bude financováno z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (19 600 000 Kč) a 15 % ze státního rozpočtu (4 200 000 Kč). Městská část 
Brno-Bohunice se bude prostřednictvím ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10 podílet na spolufinancování nákladů 
na zpracování projektové dokumentace ve výši 1 900 000 Kč. Případná další spoluúčast městské části 
Brno-Bohunice bude dořešena po zpracování projektové dokumentace. 
Výše dotace či výše způsobilých výdajů se může ještě změnit v závislosti na konkrétních parametrech 
programu, aktualizaci údajů o projektu v Místním akčním plánu rozvoje vzdělávání ve městě Brně či 
podmínkách konkrétní výzvy. 
 
 

Předpokládaná struktura výdajů projektu "Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost 
školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 58 331 000,00 Kč 100,0 % 
Nezpůsobilé výdaje 30 331 000,00 Kč 52,0 % 
Způsobilé výdaje  28 000 000,00 Kč 48,0 % 
Dotace 23 800 000,00 Kč 40,8 % 
Kofinancování města Brna  32 631 000,00 Kč 55,9 % 
Podíl MČ Brno-Bohunice (MČ i ZŠ) 1 900 000,00 Kč 3,3 % 

 

Strana 11 / 13



Předpokládanou strukturu zdrojů krytí projektu shrnuje následující přehled: 
Předpokládané celkové náklady   58 331 000,00 Kč       100,00 % 
Fond kofinancování projektů     32 631 000,00 Kč                55,90 % 
MČ Brno-Bohunice (MČ i ZŠ)                          1 900 000,00 Kč                     3,30 % 
Integrovaný regionální operační program     23 800 000,00 Kč          40,80 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 12 / 13



v tis. Kč
Kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.2.2022 rozpočtu + - po změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 44 906 -2 500 42 406
5600 3113 6121 5504 Zlepšení podmínek pro výuku odborných předmětů a činnost školní družiny v ZŠ Brno, Vedlejší 10 0 2 500 2 500

Rozpočtové opatření 

Strana 13 / 13


